
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 400 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/1

2/
20

22
 1

6:
15

:5
8

P
ág

in
a 

1 
de

 4

Sumário 
PORTARIA SEMED ........................................................................................................................................ 1 

 

 

PORTARIA SEMED  

 

Portaria nº 13/2022                                                  
 Santa Luzia - MA, 20 de DEZEMBRO de 2022.  

  
A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional 
do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo 
74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Encontra-se em situação regular, para fins de renivelamento e titulação, em conformidade com a Lei 453, de 30 de 

junho de 2015, os profissionais abaixo relacionados: 

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL - GRADUAÇÃO 

     QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO 
01 302679 ANA MARIA LIMA DA SILVA PROF N-1:F (40H) PROF N-2:F (40H) 

02 322213 BARTOLOMEU LIMA PEREIRA PROF N-1:G (40H) PROF N-2:G (40H) 

03 105394 CLAUDIANA DOS SANTOS SOUSA PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 
04 203799 FRANCILENE SILVA MENEZ PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 

05 202262 JOAO DO NASCIMENTO FILHO PROF N-1:G (40H) PROF N-2:G (40H) 

06 203702 JOSIVAN DOS SANTOS SILVA PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 

07 401202 JOSIVANIA CUTRIM MARQUES PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 
08 223642 LEILIAN PEREIRA DA SILVA MORENO PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 

09 105581 MANOEL ALVES FERREIRA NETO PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 

10 202544 MARIA EDIENE FERREIRA BARROS PROF N-1:F (40H) PROF N-2:F (40H) 

11 105396 MARIA LUCILENE RODRIGUES CARVALHO PROF N-1:D (40H) PROF N-2:D (40H) 
12 303037 SIONE VIEIRA PONTES PROF N-1:E (40H) PROF N-2:E (40H) 

13 203718 EVALDO DA SILVA PROF N-1:D (20H) PROF N-2:D (20H) 

14 302333 EVALDO DA SILVA PROF N-1:G (40H) PROF N-2:G (40H) 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f07f27ea01d82dcd063dd375f633902a7a35ab4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 400 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/1

2/
20

22
 1

6:
15

:5
8

P
ág

in
a 

2 
de

 4

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL – PÓS-GRADUAÇÃO 

ORD. MAT NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO 

01 105307 SERGIO CONCEICAO DE SOUSA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

02 301177 ELIANE TEIXEIRA DUTRA MACEDO PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

03 105294 JARDIEL PAULA DE ALENCAR PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

04 102009 JUCILENE DO ESPIRITO SANTO TAVARES PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

05 301230 SELMA SOUSA LIMA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H) 

 

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL – MESTRADO 

ORD. MAT NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO 

01 203447 MIRLENE SAMPAIO PEREIRA PROF N-2:F (40H) PROF N4:F (40H) 

 

TITULAÇÃO 

ORD. MAT NOME CARGO ATUAL CH 

01 202001 
ELIAS PALHARES DA SILVA 

PROFESSOR N-3:D 
(40 H) 640 

02 302096 
ELZIRA ALVES ARAUJO CARVALHO 

PROF N-1:D (40H) 444 

03 105221 
FRANCISCO MORAIS DA COSTA 

PROF N-2:D (40H) 410 

04 301105 
JEAN DO VALE BISPO 

PROFESSOR N-3:D 
(40 H) 510 

05 401202 
JOSIVANIA CUTRIM MARQUES 

PROF N-1:D (40H) 540 

06 202098 
LAZARO NERES DOS SANTOS COSTA 

PROF N-1:D (40H) 500 

07 105581 
MANOEL ALVES FERREIRA NETO 

PROF N-1:D (40H) 480 

08 203629 
MARIA ONEIDE SILVA LIMA 

PROF N-2:D (40H) 530 

09 101162 
RAIMUNDA CARVALHO DOS SANTOS  

PROF N-2:D (20H) 410 

     
Antonio da Silva 

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) 
Presidente da Comissão do PCCR do Magistério 

 
Maria do Amparo Pereira de Oliveira 

(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) 
Membro Suplente 

 
IVANILDO SILVA DINIZ 

(SECRETARIA DE FINANÇAS) 
Membro Titular 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f07f27ea01d82dcd063dd375f633902a7a35ab4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 400 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/1

2/
20

22
 1

6:
15

:5
8

P
ág

in
a 

3 
de

 4

ARITÂNIA BARROS CHAGAS 
(SECRETARIA DE FINANÇAS) 

Membro Suplente 
 

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira 
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO) 

Membro Titular 
 

Maria Lenir de Jesus 
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO) 

Membro Suplente 
 

Antonivan Maciel Pereira  
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) 

Membro Titular 
 

José Silva Sousa 
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) 

Membro Suplente 
 

Vilma Tercia Freire Muniz  
(CACS FUNDEB) 

Membro Titular 
 

Gerson Sousa Freitas  
(CACS FUNDEB) 
Membro Suplente 

 
Isaías Lima Pinto 

(CME) 
Membro Titular 

 
Elbna Ferreira Carvalho  

(CME) 

Membro Suplente 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f07f27ea01d82dcd063dd375f633902a7a35ab4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 400 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/1

2/
20

22
 1

6:
15

:5
8

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/12/2022 16:15:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f07f27ea01d82dcd063dd375f633902a7a35ab4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-12-20T19:16:03+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




